Requerimento nº 270

20 de outubro de 2008

ARLINDO ALVES DE SOUSA

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO QUANTO A
TORRE INSTALADA NA RUA ADALBERTO DE ASSIS
NAZARETH, NA VILA ADILETA

Considerando a existência da Lei Municipal nº 4332/03,

que disciplina a instalação de antenas transmissoras ou retransmissoras de rádio, televisão,

telefonia celular, telecomunicações em geral e de outras radiações eletromagnéticas, no

Município de Assis, alterada pelas Leis Municipais nºs 5047/07 e 5169/08;

Considerando, enfim, que fomos procurados por

munícipes que nos questionaram quanto a uma torre que foi instalada na Rua Adalberto de

Assis Nazareth, em frente ao nº 689, na Vila Adileta;

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,

solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- A que empresa pertence a torre instalada na Rua

Adalberto de Assis Nazareth, em frente ao nº 689,

na Vila Adileta?

b)- Houve autorização municipal para sua instalação?

SALA DAS SESSÕES, em 20 de outubro de 2008.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

                  Vereador – DEM

SK/sk